

## **Ragn-Sells AB yttrande över remiss NV-07431-17 Verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt**

### **Sammanfattning**

Vi instämmer i förslaget att undanta verksamheterna *Mekanisk bearbetning och Lagring av vissa avfallsslag inför återvinning samt Användning av vissa avfallsslag för anläggningsändamål* från anmälnings- och tillståndsplikt och att de istället ska omfattas av allmänna regler. Ragn-Sells tar inte ställning till förslaget som rör *Biologisk behandling av vissa avfallsslag samt Förbränning av vissa avfallsslag*. Vi vill i detta remissvar belysa vad vi anser bör förtydligas i det fortsatta arbetet med att undanta *Användning av vissa avfallsslag för anläggningsändamål* från tillstånds- och anmälningsplikt.

### **Användning av vissa avfallsslag för anläggningsändamål**

#### **1. Tydligt definiera vilka typer av anläggningar samt vilka material som ska omfattas av allmänna regler**

Det måste vara tydligt vilka anläggningar som ska omfattas av allmänna regler för att undvika skilda tolkningar. De allmänna reglerna bör hindra verksamheter med återvinning i anläggningsändamål som inte har något reellt syfte. Om detta inte görs finns risk att det byggs bullervallar där det inte bullrar eller att stora ytor fylls ut för verksamhetsytor där det inte kommer bedrivas någon verksamhet. Nationell samsyn över vilka anläggningar som ska omfattas respektive inte omfattas behövs. Utöver tydliga allmänna regler är det viktigt att tillsyn bedrivs för att kontrollera att de allmänna reglerna följs så som det är tänkt. Metoder bör upprättas så tillsynen på ett enkelt sätt kan följa upp verksamheterna.

Det är även viktigt att klargöra vilka material som ska omfattas och att riktig återvinning premieras framför så kallad downcycling. Som exempel kan nämnas återvinning av askor och slagg från biobränsleeldning som nämns i Naturvårdsverkets utredning som en verksamhet som kan vara aktuell för undantag från anmälnings- och tillståndsplikt. Ragn-Sells anser att förstahandsvalet bör vara återförsel till skogen. Annan återvinning blir downcycling då baskatjonerna från skogen tas ur kretsloppet. Detta tankesätt bör gälla samtliga material.

## 2. End of Waste

Entreprenadberg som utvinns i samband med tunneldrivning betraktas idag som avfall även om det utgör samma kvalitet som bergkross från en närbelägen bergtäkt. Efter miljö- och kvalitetskontroll av överskottsmassor anser Ragn-Sells att det som idag klassas som avfall ska kunna klassas som produkt. Miljö- och energidepartementet bör därför ge Naturvårdsverket i uppdrag att skapa tydliga End-of-waste-kriterier för de material som redan idag enkelt skulle kunna återanvändas på ett säkert sätt.

## 3. Väg in tidsaspekten

Det är viktigt att väga in tidsaspekten i verksamhetsutövandet. Detta för att undvika uppkomsten av anläggningar som aldrig avslutas utan lämnas ofärdiga under obegränsad tid.

## 4. Undvika att skada på människors hälsa och miljön uppkommer

Stort ansvar läggs på verksamhetsutövare att bedöma sin verksamhets lämplighet utifrån de allmänna reglerna. I nuvarande system finns möjlighet för tillsynen att agera innan en verksamhet sätter igång. Tas den möjligheten bort bör man införa ett system för att följa upp att allmänna regler efterlevs och inte blir urvattnade. Det är av yttersta vikt att tillsynen har resurser, kunskap och verktyg för att följa upp verksamheter som lyder under allmänna regler. För att underlätta tillsynen skulle verksamheter kunna åläggas att informera tillsynsmyndigheterna om när verksamheten avslutats och att tillsynsmyndigheten då har möjlighet att följa upp att de allmänna reglerna har efterföljts.

## 5. Registreringskrav

Ragn-Sells förstår det som att Naturvårdsverket föreslår att det ska finnas registreringskrav på verksamhetsutövaren. En verksamhetsutövare kan ha flera verksamheter pågående samtidigt. Ragn-Sells anser därför att det är mer relevant att registrera verksamheten än verksamhetsutövaren. I annat fall kommer inte alla verksamheter att vara registrerade och kan då inte tillsynas.

Sollentuna 2018-12-14

Mikael Hedström  
Affärsområdeschef Treatment & Detox

Miranda Jensen  
Miljöchef, Ragn-Sells